
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 87 / 22

OBJETO DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO DE  UNA
NUEVA PLATAFORMA DE SISTEMAS LEGADOS – MAINFRAME Y ALQUILER DE SOFTWARE DE BASE
SISTEMA OPERATIVO Y PROGRAMAS ASOCIADOS CORRESPONDIENTES A LAS ACTUAL PLATAFORMA
DE MAINFRAME Z10 CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DEL
MINISTERIO DE GESTION PUBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 08 de Julio de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 08 de Julio de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 378.005, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 $ 266.770 -

Renglón N° 2 $ 111.235 -

Valor total del pliego: $ 378.005 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 36643 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1067



Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  CONTROLES  DE  AUSENTISMOS  DOMICILIARIOS,
EXÁMENES PREOCUPACIONALES Y EGRESOS

Reunión informativa: 23/06/2022-10:00 hs, mediante la aplicación ZOOM. Para incorporarse a la
mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/84102244583?pwd=Tjg3dk1OOGtVeldETXR2Qno3VTVGQT
09

ID de reunión: 841 0224 4583 / Código de acceso: 715104

Presupuesto oficial: $ 3.154.021,60 + IVA. Mes Base: Junio 2022

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (Uno por ciento) de su
monto.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 05/07/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 05/07/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36647 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 851

Objeto: REPARACIÓN VEHÍCULO CHEVROLET S10 - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/07/22-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.
La oferta deberá dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/07/22-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: 1.500.000,00 + IVA

Pliegos y consultas:  Del 21/06/22 al  04/07/22 en www.aguassantafesinas.com.ar Personas de
contacto: Ramaccioni, Vanesa Edith - Te: 3424504598 - E-mail:

vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consu l tas  Técn icas :  K los te r ,  A le jandra  Ed i t  -  Te :  3414378562  -  E -ma i l :
alejandra.kloster@aguasdesantafe.com.ar

S/C 36654 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________



LICITACIÓN PRIVADA N° 852

Objeto: ADQUISICIÓN BOMBAS DOSIFICADORAS DE INSUMOS QUÍMICOS – ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 07/07/2022-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación y deberá
estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Presupuesto oficial: U$s 13.800 +IVA

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/07/2022-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36652 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

HOSPITAL

PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº36/2022

NUEVA APERTURA: 12/07/200022 HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 1597/2022

CTRO DE PEDIDO: ELECTROMEDICINA - ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS DE HEMODIÁLISIS

PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATA

FORMA DE PAGO: 30 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $11.040.000.- SON PESOS ONCE MILLONES CUARENTA MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $4500.- (son Pesos CUATRO MIL QUINIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe.

Cuenta Corriente Nº 599-9001/04 Ministerio de Salud CBU: 330-0599 / 5-1599000900104/2 del
Nuevo Banco de Santa Fe S.A, Sucursal 01. CUIT 30-67461985-1, original adjuntar a la oferta
presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:



http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.- E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 36657 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Contratación de mano de obra, materiales, herramientas y equipos necesarios para la
ejecución de la obra: “Refacciones generales en Estación de Trenes Municipalidad de Laguna Paiva,
Departamento La Capital” según Decreto Nº 138 de fecha 9 de junio de 2022.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales,
Pliego de especificaciones técnicas y Anexos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 7/7/22 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de Laguna
Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940059/4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 8/7/22 - Hora: 10:30 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 -
CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 8/7/22 -
Hora: 10:00

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.484.493,48

$ 450 479924 Jun. 23 Jul. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE



SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÙBLICA NACIONAL N° 03/2022

OBRA : EQUIPAMIENTO COMUNITARIO, ALUMBRADO Y ESPACIO PÚBLICO.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  171.230.678,57  (PESOS  SETECIENTO  SETENTA  Y  UN  MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 57/100)

PLAZO DE OBRA: 08 MESES

CONSULTA DEL PLIEGO: En la página oficial de la Municipalidad de Santa fe

PEDIDO DE ACLARACIONES O CONSULTAS: En agencia de Hábitat- Belgrano 2910 PA o vía correo
electrónico agencia de hábitat@santafeciudad.gov.ar

RECEPCION DE LAS OFERTAS: en agencia de Hábitat- Belgrano 2910 PA hasta el 14/07/22 a las
09:00 hs

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura- Secretaria de Infraestructura y
Gestión Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: Estación Varadero – Barrio Varadero Sarsotti, calle Tacuaritas S/N, el día
14/07/22 a las 11:00 hs; en presencia de los oferentes o sus representantes.

$ 135 480012 Jun. 23 Jun. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19 (LP 19– DGU-22)

Resolución 140/22

MOTIVO:  “Adquisición  de  minicargadores,  motoniveladoras  y  retroexcavadoras,  según
Especificaciones  Técnicas“–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 125.276.306,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 04 de julio del 2022 las 12:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras



(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480010 Jun. 23 Jun. 27

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

DEPARTAMENTO LA CAPITAL

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACION PÚBLICA Nº: 05/2.022

RESOLUCION N°: 1.586/2.022

Objeto: Adquisición de Materiales destinados al Proyecto: “Pavimentación de Calles Urbanas –
Boulevard Estanislao López Este – Segunda Etapa”

Comuna de Monte Vera

Lote 1 - Hormigón H-25 - Cantidad 250m3

Valor del Pliego: gratuito

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 07/07/2022 a las 08:30 Hs.

Apertura de Sobres 07/07/2022 a las 09:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052 interno 323 edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 480035 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________


